
ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Ofi cial
Ano V - Nº 554 06 de fevereiro de 2018 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

 
Finanças

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)
Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo: Bruno Thiago Silva
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramador: Kauany Araujo Serdeira
Contato: (043) 3178 8440
e-mail: atosofi ciais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-ofi ciais

EDITAL Nº 002, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018

Notifi ca os contribuintes, e/ou responsáveis tributários, do lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano e/ou taxas de incêndio, expediente, e Contribuição para o Custeio do Serviço de 
Iluminação Pública, no exercício fi scal de 2018.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica do Município,
Considerando o disposto no artigo 42 da Lei Municipal nº 2.247, de 23 de Dezembro de 2008, o qual impõe a necessidade de notifi cação do contribuinte, e/ou responsáveis tributários, do 
lançamento dos tributos instituídos e cobrados pelo Município;
Considerando a prática do Departamento de Tributação e Fiscalização, de notifi cação por via postal, pessoal e direta do Imposto Predial e Territorial Urbano e/ou taxas de incêndio, expedien-
te, e Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública, a qual, apesar de efetiva, eventualmente, pode não alcançar todos os contribuintes, e/ou responsáveis tributários,
Considerando que o artigo 42, §2º da Lei Municipal nº 2.247, de 23 de Dezembro de 2008, impõe a necessidade de utilização de outras modalidades de notifi cação, mediante a impossibilida-
de de localizar o contribuinte, e/ou responsáveis tributários, o que pode ser providenciado previamente, sem que haja prejuízo no cômputo dos prazos para o pagamento ou impugnação do 
lançamento,

RESOLVE:
Art. 1º Notifi car os contribuintes, e/ou responsáveis tributários, bem como informar os interessados, do lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano e/ou taxas de incêndio, expediente, 
e Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública, no exercício fi scal de 2018, nos termos de Anexo afi xado no quadro de editais da Prefeitura Municipal de Ibiporã, conforme 
artigo 42, II da Lei Municipal nº 2.247, de 23 de Dezembro de 2008.
Art. 2º Os contribuintes, e/ou responsáveis tributários, poderão ter acesso individualizado a informações relativas a valor dos tributos, suas alíquotas e bases de cálculo, no Departamento 
Municipal de Tributação e Fiscalização, ou por meio do site ofi cial da Prefeitura Municipal de Ibiporã.
Art. 3º Ficam os contribuintes, e/ou responsáveis, notifi cados a realizar pagamento, nos prazos e condições descritas no Decreto nº 534, de 18 de dezembro de 2017, e, querendo, a impug-
nar o lançamento tributário, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do artigo 43 da Lei Municipal nº 2.247, de 23 de Dezembro de 2008.
Parágrafo Único. Considera-se, em caso de notifi cação direta, a data de sua realização, por via postal, a contar da data de recebimento da postagem, para o início do cômputo do prazo para 
a impugnação de que trata o caput.
Art. 4º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município 

EDITAL Nº 003, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018

Notifi ca os contribuintes, e/ou responsáveis tributários, do lançamento da taxa de localização e de funcionamento regular de estabelecimento de produção, comércio, indústria, prestação 
de serviços e outros, da taxa de vigilância sanitária e da taxa de expediente, bem como do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN) de profi ssionais autônomos ou liberais e 
sociedades uniprofi ssionais, no exercício fi scal de 2018.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica do Município,
Considerando o disposto no artigo 42 da Lei Municipal nº 2.247, de 23 de Dezembro de 2008, o qual impõe a necessidade de notifi cação do contribuinte, e/ou responsáveis tributários, do 
lançamento dos tributos instituídos e cobrados pelo Município;
Considerando a prática do Departamento de Tributação e Fiscalização, de notifi cação por via postal da taxa de localização e de funcionamento regular de estabelecimento de produção, 
comércio, indústria, prestação de serviços e outros, da taxa de vigilância sanitária e da taxa de expediente, bem como do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN) de profi ssio-
nais autônomos ou liberais e sociedades uniprofi ssionais, a qual, apesar de efetiva, eventualmente, pode não alcançar todos os contribuintes, e/ou responsáveis tributários,
Considerando que o artigo 42, §2º da Lei Municipal nº 2.247, de 23 de Dezembro de 2008, impõe a necessidade de utilização de outras modalidades de notifi cação, mediante a impossibilida-
de de localizar o contribuinte, e/ou responsáveis tributários, o que pode ser providenciado previamente, sem que haja prejuízo no cômputo dos prazos para o pagamento ou impugnação do 
lançamento,

RESOLVE:
Art. 1º Notifi car os contribuintes, e/ou responsáveis tributários, bem como informar os interessados, do lançamento da taxa de localização e de funcionamento regular de estabelecimento de 
produção, comércio, indústria, prestação de serviços e outros, da taxa de vigilância sanitária e da taxa de expediente, bem como do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN) 
de profi ssionais autônomos ou liberais e sociedades uniprofi ssionais, no exercício fi scal de 2018, nos termos de Anexo afi xado no quadro de editais da Prefeitura Municipal de Ibiporã, confor-
me artigo 42, II da Lei Municipal nº 2.247, de 23 de Dezembro de 2008.
Art. 2º Os contribuintes, e/ou responsáveis tributários, poderão ter acesso a informações adicionais relativas a valor dos tributos, suas alíquotas e bases de cálculo, no Departamento Munici-
pal de Tributação e Fiscalização, ou por meio do site ofi cial da Prefeitura Municipal de Ibiporã.
Art. 3º Ficam os contribuintes, e/ou responsáveis, notifi cados a realizar pagamento, nos prazos e condições descritas no Decreto nº 535, de 18 de dezembro de 2017, retifi cado pelo Decreto 
nº 545, de 21 dezembro de 2017, e, querendo, a impugnar o lançamento tributário, no prazo de 10 (dez) dias, nos termos do artigo 43 da Lei Municipal nº 2.247, de 23 de Dezembro de 2008.
Parágrafo Único. Considera-se, em caso de efetivação da notifi cação por via postal, a data da ciência ou recebimento do aviso, para o início do cômputo do prazo para a impugnação de que 
trata o caput.
Art. 4º Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI
Prefeito do Município 



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2  

Ano 05 
Divulgação: terça-feira

06 de fevereiro de 2018
Nº 554 - 13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
Gestão de Pessoas

E D I T A L  N º 0 1 6 / 2 0 1 8  –  H O M O L O G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O
T E S T E  S E L E T I V O  S I M P L I F I C A D O  –  N º 0 7 8 / 2 0 1 7

O Prefeito do Município de Ibiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICA a Homologação do Resultado 
Final e Classifi cação do Teste Seletivo Simplifi cado nos seguintes termos: 

Art.1º Após análise dos recursos impetrados contra o resultado fi nal e classifi cação dos candidatos, fi ca MANTIDO o resultado divulgado através do Edital de Resultado Final e Classifi cação 
dos candidatos e seus Anexos I e II em 30 de janeiro de 2018.

I - O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso impetrado contra o resultado e classifi cação no endereço eletrônico www.fundacaofafi pa.org.br/concurso, no link Consultar 
resposta do recurso contra o resultado fi nal e classifi cação.

Art.2º Fica HOMOLOGADO o Resultado Final e Classifi cação dos Candidatos do Teste Seletivo Simplifi cado nº 078/2017, conforme ANEXOS II e II deste Edital.

Art.3º Para a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados será obedecida à classifi cação divulgada no Edital de Resultado Final e Classifi cação, e seus Anexos, conforme os critérios estabelecidos 
nos itens 4 e 20 do Edital de Abertura nº 078/2017.

Art.4º Os Editais relativos às etapas posteriores a divulgação deste Edital de Homologação do Resultado Final e Classifi cação do Teste Seletivo Simplifi cado serão organizados e publicados 
pelo Município de Ibiporã, que fi xará as etapas a serem cumpridas pelo candidato, dando ampla publicidade das mesmas em Diário Ofi cial do Município.

Art.5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Ibiporã, 06 de fevereiro de 2018.

João Toledo Coloniezi
Prefeito do Município de Ibiporã – PR

A N E X O  I  –  D O  E D I T A L  N º  0 1 6 / 2 0 1 8  –  H O M O L O G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L  E 
C L A S S I F I C A Ç Ã O   A F R O D E S C E N D E N T E S

T E S T E  S E L E T I V O  S I M P L I F I C A D O  –  N º 0 7 8 / 2 0 1 7

Educador Infantil
Num. Inscrição Nome do Candidato

Data de 
Nascimento

Conhecimentos 
Específi cos

Língua 
Portuguesa Matemática

Prova 
OBJETIVA

Prova 
TÍTULOS

Pontuação 
Total

Classifi cação 
Afro Situação Afro

0116101120 ANA PAULA DE SOUZA 15/02/1983 48,00 18,00 12,50 78,50 0,00 78,50 1 Classifi cado
0093701120 ELISETE FERREIRA DE SOUZA 22/12/1979 52,00 15,00 7,50 74,50 0,00 74,50 2 Classifi cado
0067901120 DÉBORA MATIAS DE OLIVEIRA 30/12/1993 44,00 15,00 15,00 74,00 0,00 74,00 3 Classifi cado

0040301120
AMABILE EVANGELISTA 
PEREIRA GERMINARO 28/08/1971 40,00 15,00 17,50 72,50 0,00 72,50 4 Classifi cado

0029201120 SILVIA ELENA ALVES 13/04/1979 40,00 15,00 17,50 72,50 0,00 72,50 5 Classifi cado

0081501120
FERNANDA HOSANE 
GONÇALVES 11/06/1993 40,00 18,00 12,50 70,50 0,00 70,50 6 Classifi cado

0092701120 ANGELA KARINE PEREIRA 30/04/1993 48,00 15,00 5,00 68,00 0,00 68,00 7 Classifi cado
0100701120 ÉDIO ELIAS GONÇALVES 06/03/1968 40,00 18,00 10,00 68,00 0,00 68,00 8 Classifi cado

0115001120
ROSELENE CARDOSO DE 
SALES 05/05/1985 48,00 12,00 7,50 67,50 0,00 67,50 9 Classifi cado

0023201120
MARIA LARISSA DA SILVA E 
SILVA 30/01/1998 48,00 12,00 7,50 67,50 0,00 67,50 10 Classifi cado

0093401120 FABIANE RODRIGUES DA SILVA 09/03/1992 44,00 15,00 7,50 66,50 0,00 66,50 11 Classifi cado
0015301120 ADRIANA GOMES 05/12/1992 44,00 15,00 7,50 66,50 0,00 66,50 12 Classifi cado
0079601120 VILMA RIBEIRO VILLAS BOAS 11/08/1962 44,00 9,00 12,50 65,50 0,00 65,50 13 Classifi cado

0077301120
LAVINYA LAYLA BAZONI 
FERREIRA 03/10/1997 32,00 21,00 12,50 65,50 0,00 65,50 14 Classifi cado

0003701120 LUCIANA TEREZINHA DA SILVA 09/11/1978 40,00 15,00 10,00 65,00 0,00 65,00 15 Classifi cado
0102201120 ANA CELE PEREIRA 25/02/1991 48,00 12,00 2,50 62,50 0,00 62,50 16 Classifi cado
0077001120 NILVA DO NASCIMENTO LIMA 23/11/1980 44,00 12,00 5,00 61,00 0,00 61,00 17 Classifi cado
0092601120 AMANDA RODRIGUES DA SILVA 06/03/1990 44,00 12,00 5,00 61,00 0,00 61,00 18 Classifi cado
0111001120 ANDRESSA AMANCIO MAIA 23/02/1997 44,00 12,00 5,00 61,00 0,00 61,00 19 Classifi cado
0001301120 ANITA DOS SANTOS 08/12/1984 36,00 15,00 10,00 61,00 0,00 61,00 20 Classifi cado

0060201120
MAYARA ALBUQUERQUE DE 
SOUSA 19/02/1994 36,00 15,00 10,00 61,00 0,00 61,00 21 Classifi cado

0009701120
APARECIDA TATIANE ARAUJO 
DO NASCIMENTO 21/05/1985 44,00 9,00 5,00 58,00 2,00 60,00 22 Classifi cado

0107001120 TEREZA SANTOS DA SILVA LIMA 01/11/1959 40,00 12,00 5,00 57,00 2,00 59,00 23 Classifi cado

0047701120
VIVIANE APARECIDA SOUZA 
SANTOS 03/09/1981 36,00 15,00 7,50 58,50 0,00 58,50 24 Classifi cado

0094901120
ISABELLA DE ALMEIDA 
PELEGRINO 20/10/1995 36,00 15,00 2,50 53,50 0,00 53,50 25 Classifi cado

0086201120
ROSELENE APARECIDA 
MOREIRA 23/09/1978 36,00 9,00 7,50 52,50 0,00 52,50 26 Classifi cado

0075701120
FABIANA DE SOUZA LIMA 
CAMARGO 12/07/1983 36,00 12,00 2,50 50,50 1,00 51,50 27 Classifi cado

0056801120 THALITA SOARES DA SILVA 17/04/1990 32,00 12,00 7,50 51,50 0,00 51,50 28 Classifi cado

Professor (atuar na disciplina de Arte)

Num. Inscrição Nome do Candidato
Data de 

Nascimento
Conhecimentos 

Específi cos
Língua 

Portuguesa Matemática
Prova 

OBJETIVA
Prova 

TÍTULOS
Pontuação 

Total
Classifi cação 

Afro Situação Afro
0062503120 LUCINEIA NEVES PEREIRA 11/01/1976 32,00 18,00 10,00 60,00 3,00 63,00 1 Classifi cado

Professor (atuar na disciplina de Educação Física)

Num. Inscrição Nome do Candidato
Data de 

Nascimento
Conhecimentos 

Específi cos
Língua 

Portuguesa Matemática
Prova 

OBJETIVA
Prova 

TÍTULOS
Pontuação 

Total
Classifi cação 

Afro Situação Afro
0091202120 ANA PAULA JACINTO 23/05/1989 40,00 21,00 5,00 66,00 0,00 66,00 1 Classifi cado
0084602120 ELISANGELA MARINA TEIXEIRA 09/08/1982 36,00 15,00 10,00 61,00 0,00 61,00 2 Classifi cado

0068202120
THOMAZ AUGUSTO DA SILVA 
LIMA 16/02/1986 36,00 9,00 12,50 57,50 0,00 57,50 3 Classifi cado



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3  

Ano 05 
Divulgação: terça-feira

06 de fevereiro de 2018
Nº 554  -  13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Professor (atuar no ensino fundamental – anos iniciais – 1º ao 5º ano)

Num. Inscrição Nome do Candidato
Data de 

Nascimento
Conhecimentos 

Específi cos
Língua 

Portuguesa Matemática
Prova 

OBJETIVA
Prova 

TÍTULOS
Pontuação 

Total
Classifi cação 

Afro Situação Afro

0058705120
LUCINEIA ANDRELINO DE 
SOUZA GOMES 03/12/1987 44,00 18,00 7,50 69,50 1,00 70,50 1 Classifi cado

0098005120
WHENDELLY LORENA LEITE 
ALVES 30/09/1993 36,00 18,00 15,00 69,00 0,00 69,00 2 Classifi cado

0003005120 MARIA DE LOURDES MALTA 04/01/1987 44,00 12,00 12,50 68,50 0,00 68,50 3 Classifi cado
0029405120 ANDRÉIA BORGES VIEIRA 18/09/1997 40,00 18,00 2,50 60,50 0,00 60,50 4 Classifi cado
0106505120 LENI APARECIDA SANTOS 31/10/1978 36,00 12,00 10,00 58,00 0,00 58,00 5 Classifi cado

Ibiporã, 06 de fevereiro de 2018.

A N E X O  I I  –  D O  E D I T A L  N º  0 1 6 / 2 0 1 8  –  H O M O L O G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  A M P L A 
C O N C O R R Ê N C I A

T E S T E  S E L E T I V O  S I M P L I F I C A D O  –  N º 0 7 8 / 2 0 1 7

Educador Infantil

Num. Inscrição Nome do Candidato
Data de 

Nascimento
Conhecimentos 

Específi cos
Língua 

Portuguesa Matemática
Prova 

OBJETIVA
Prova 

TÍTULOS
Pontuação 

Total Classifi cação
Situação 

Final

0020101120 BRUNA CAROLINE NIERO 05/07/1997 52,00 21,00 17,50 90,50 0,00 90,50 1 Aprovado

0029901120 KARINE MOYA TIESSI 13/09/1974 56,00 18,00 15,00 89,00 0,00 89,00 2 Aprovado

0070001120 SUZI SATIE KAJIYAMA ARAI 23/09/1980 52,00 21,00 15,00 88,00 0,00 88,00 3 Aprovado

0026601120 SUELEN APARECIDA FELICETTI 10/01/1992 44,00 18,00 20,00 82,00 4,00 86,00 4 Aprovado

0065601120 VANDA FERREIRA DA COSTA 10/01/1981 52,00 18,00 12,50 82,50 0,00 82,50 5 Classifi cado

0034901120 LETICIA PAULINO DE OLIVEIRA 12/05/1990 52,00 18,00 12,50 82,50 0,00 82,50 6 Classifi cado

0001601120
RAFAELLE SORAIA COJINOTTI 
SOUZA 08/12/1982 40,00 24,00 17,50 81,50 1,00 82,50 7 Classifi cado

0012501120
GISELE CRISTINA LUCHINI 
LONGHI 27/04/1980 52,00 12,00 17,50 81,50 0,00 81,50 8 Classifi cado

0005101120 ANDRÉIA AGUILERA GOTARDO 27/07/1993 52,00 12,00 17,50 81,50 0,00 81,50 9 Classifi cado

0087401120 MÁRCIA REGINA GALLELI 08/06/1968 48,00 18,00 15,00 81,00 0,00 81,00 10 Classifi cado

0101301120
MARCIA VALÉRIA DINIZ SILVA 
DE MEDEIROS 23/06/1969 48,00 18,00 15,00 81,00 0,00 81,00 11 Classifi cado

0091701120
ISABELA FERNANDA BACILI 
MARTINS 29/09/1992 48,00 18,00 15,00 81,00 0,00 81,00 12 Classifi cado

0063101120
FERNANDA CHAMILETE 
CECILIANO 24/08/1996 40,00 21,00 20,00 81,00 0,00 81,00 13 Classifi cado

0100001120 JAMAICA OZORIA BERNARDES 27/11/1986 52,00 21,00 7,50 80,50 0,00 80,50 14 Classifi cado

0094501120
SONIA MARIA DE FRANÇA 
FREITAS LEMES 01/10/1969 48,00 15,00 17,50 80,50 0,00 80,50 15 Classifi cado

0074701120
WELLINGTON MOURA 
MONTEIRO ROLIM 20/12/1970 48,00 15,00 17,50 80,50 0,00 80,50 16 Classifi cado

0003301120 ANA CRISTINA DE OLIVEIRA 26/01/1980 52,00 15,00 12,50 79,50 0,00 79,50 17 Classifi cado

0094701120 PRISCILLA OHASHI TAKAHASHI 10/02/1986 52,00 12,00 15,00 79,00 0,00 79,00 18 Classifi cado

0116101120 ANA PAULA DE SOUZA 15/02/1983 48,00 18,00 12,50 78,50 0,00 78,50 19
Classifi cado 

(Afro)

0074201120 TIAGO CAMPACHI 17/11/1995 40,00 18,00 20,00 78,00 0,00 78,00 20 Classifi cado

0033901120
KATIA FERNANDA DE OLIVEIRA 
BORGES 18/11/1991 52,00 18,00 7,50 77,50 0,00 77,50 21 Classifi cado

0025201120 MARCIA HELENA GONÇALVES 21/06/1960 44,00 21,00 12,50 77,50 0,00 77,50 22 Classifi cado

0036701120
ANDREIA ALEXANDRE DA SILVA 
LIMA 16/09/1981 44,00 21,00 12,50 77,50 0,00 77,50 23 Classifi cado

0111501120
ROSÂNGELA HELENA 
CARNEIRO 27/10/1968 40,00 18,00 17,50 75,50 2,00 77,50 24 Classifi cado

0083401120
HELOÍZA MASCARENHAS 
GOMES 04/08/1997 52,00 15,00 10,00 77,00 0,00 77,00 25 Classifi cado

0067601120 KEVELEN CAMILA SANCHES 01/02/1997 44,00 15,00 17,50 76,50 0,00 76,50 26 Classifi cado

0104301120 ALINE KAROENE DA SILVA 08/05/1989 56,00 15,00 5,00 76,00 0,00 76,00 27 Classifi cado

0024001120
LINDAURIA GONÇALVES 
RODRIGUES 11/01/1963 48,00 15,00 12,50 75,50 0,00 75,50 28 Classifi cado

0065301120 VERA LUCIA RIBEIRO VELOZO 28/10/1964 48,00 15,00 12,50 75,50 0,00 75,50 29 Classifi cado

0039001120
FABRICIANA MENDES DOS 
SANTOS GÁSPERI 17/01/1987 40,00 18,00 17,50 75,50 0,00 75,50 30 Classifi cado

0010401120 CAROLINE DA SILVA OLIVEIRA 10/10/1991 44,00 18,00 10,00 72,00 3,00 75,00 31 Classifi cado

0093701120 ELISETE FERREIRA DE SOUZA 22/12/1979 52,00 15,00 7,50 74,50 0,00 74,50 32
Classifi cado 

(Afro)

0098101120 RENATA AMBROSIO FARIA 24/08/1977 44,00 18,00 12,50 74,50 0,00 74,50 33 Classifi cado

0060401120 ANA PAULA BORGES DA SILVA 28/10/1986 44,00 18,00 12,50 74,50 0,00 74,50 34 Classifi cado



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4  

Ano 05 
Divulgação: terça-feira

06 de fevereiro de 2018
Nº 554 - 13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

0095701120
GEDIANE CRISTINA DOS 
SANTOS 31/10/1989 36,00 21,00 17,50 74,50 0,00 74,50 35 Classifi cado

0067901120 DÉBORA MATIAS DE OLIVEIRA 30/12/1993 44,00 15,00 15,00 74,00 0,00 74,00 36
Classifi cado 

(Afro)

0001001120 ILDA MARIA DE ALMEIDA 29/10/1953 36,00 18,00 17,50 71,50 2,00 73,50 37 Classifi cado

0082501120
JOSIMARA ASSUMPÇÃO DA 
SILVA 23/05/1985 48,00 18,00 7,50 73,50 0,00 73,50 38 Classifi cado

0067201120 MARIA DO CARMO BALBINO 25/07/1965 32,00 24,00 17,50 73,50 0,00 73,50 39 Classifi cado

0114601120
THAIZE HELENA DO PRADO 
ADAMO 28/01/1976 48,00 15,00 10,00 73,00 0,00 73,00 40 Classifi cado

0102801120 MARIANGELA GARCIA FAVONI 02/11/1981 48,00 15,00 10,00 73,00 0,00 73,00 41 Classifi cado

0075301120 SIMONE CRISTIANE MORAIS 01/04/1984 48,00 15,00 10,00 73,00 0,00 73,00 42 Classifi cado

0070301120 LEDA MARA TABATA 30/08/1987 48,00 15,00 10,00 73,00 0,00 73,00 43 Classifi cado

0020201120
ELLEN CAVALCANTE FEITOSA 
FRANCISCO 04/01/1990 48,00 15,00 10,00 73,00 0,00 73,00 44 Classifi cado

0110901120 STEPHANIE LIMA HATANAKA 26/02/1995 48,00 15,00 10,00 73,00 0,00 73,00 45 Classifi cado

0054201120 PALOMA GHIZONI DE ARAÚJO 05/09/1995 48,00 15,00 7,50 70,50 2,00 72,50 46 Classifi cado

0040301120
AMABILE EVANGELISTA 
PEREIRA GERMINARO 28/08/1971 40,00 15,00 17,50 72,50 0,00 72,50 47

Classifi cado 
(Afro)

0029201120 SILVIA ELENA ALVES 13/04/1979 40,00 15,00 17,50 72,50 0,00 72,50 48
Classifi cado 

(Afro)

0115201120 LUANA RODRIGUES DA SILVA 29/08/1991 48,00 9,00 15,00 72,00 0,00 72,00 49 Classifi cado

0112601120
CELIA APARECIDA PEREIRA 
DA SILVA 03/07/1981 44,00 18,00 10,00 72,00 0,00 72,00 50 Classifi cado

0074501120
JOSIANE DE ALMEIDA 
MENEZES 08/04/1985 44,00 18,00 10,00 72,00 0,00 72,00 51 Classifi cado

0039501120 THAIS NOEMI RIBAS 01/01/1994 44,00 18,00 10,00 72,00 0,00 72,00 52 Classifi cado

0078101120
CRISTIANA FERREIRA SOARES 
ANDREAZI 20/06/1980 36,00 21,00 15,00 72,00 0,00 72,00 53 Classifi cado

0039701120 ITAMAR PEREIRA 15/10/1954 44,00 15,00 12,50 71,50 0,00 71,50 54 Classifi cado

0052101120 ISABEL CRISTINA FLORENTINO 29/04/1989 52,00 12,00 7,50 71,50 0,00 71,50 55 Classifi cado

0051401120
MARIA APARECIDA DE SOUZA 
MESSAGGI 18/01/1966 44,00 15,00 12,50 71,50 0,00 71,50 56 Classifi cado

0059801120 CLAUDIA CANDIDO DA SILVA 01/03/1984 44,00 15,00 12,50 71,50 0,00 71,50 57 Classifi cado

0014101120
VALERIA DE PROENÇA 
REZENDE KRELLING 26/05/1987 44,00 15,00 12,50 71,50 0,00 71,50 58 Classifi cado

0009101120 JÉSSICA REBECA LOPES 24/07/1999 36,00 18,00 17,50 71,50 0,00 71,50 59 Classifi cado

0000901120 STEFANI SANTOS MARÇON 03/01/1994 48,00 18,00 5,00 71,00 0,00 71,00 60 Classifi cado

0100901120 ANA PAULA CAMARGO DA SILVA 24/06/1997 48,00 18,00 5,00 71,00 0,00 71,00 61 Classifi cado

0087701120 DENISE BENITES DA SILVA 10/09/1979 44,00 12,00 15,00 71,00 0,00 71,00 62 Classifi cado

0049201120 NICOLI FERNANDA DA SILVA 30/04/1994 48,00 15,00 7,50 70,50 0,00 70,50 63 Classifi cado

0081501120
FERNANDA HOSANE 
GONÇALVES 11/06/1993 40,00 18,00 12,50 70,50 0,00 70,50 64

Classifi cado 
(Afro)

0064801120
GABRIELLA ROSA QUEIROZ DE 
OLIVEIRA 06/02/1988 48,00 12,00 10,00 70,00 0,00 70,00 65 Classifi cado

0040801120
FRANCIELI APARECIDA DE 
SOUZA 04/05/1995 48,00 12,00 10,00 70,00 0,00 70,00 66 Classifi cado

0007601120 GABRIELLY JENIFFER CHAGAS 06/11/1995 48,00 12,00 10,00 70,00 0,00 70,00 67 Classifi cado

0061301120 GISLAINE COMBINATO 29/01/1981 44,00 18,00 7,50 69,50 0,00 69,50 68 Classifi cado

0062901120
VALERIA MARCELA HIGINO 
DOS SANTOS 25/05/1998 44,00 18,00 7,50 69,50 0,00 69,50 69 Classifi cado

0067401120
MARIA DE FÁTIMA PEPA 
VICENTIM 21/03/1957 44,00 15,00 10,00 69,00 0,00 69,00 70 Classifi cado

0087001120
NAILA LEIRY DE SOUZA FRIOLI 
SANCHES 17/04/1998 44,00 15,00 10,00 69,00 0,00 69,00 71 Classifi cado

0016701120 ALINE CAVAZZINI 12/09/1995 36,00 18,00 15,00 69,00 0,00 69,00 72 Classifi cado

0028201120
PRISCYANE CANDIDO REIS 
TAVARES 22/03/1988 48,00 15,00 5,00 68,00 0,00 68,00 73 Classifi cado

0092701120 ANGELA KARINE PEREIRA 30/04/1993 48,00 15,00 5,00 68,00 0,00 68,00 74
Classifi cado 

(Afro)

0016301120
PALOMA LIDIANA FREITAS DOS 
SANTOS 22/09/1994 48,00 15,00 5,00 68,00 0,00 68,00 75 Classifi cado

0102001120 LUZIA DE FREITAS BRUNO 24/03/1979 48,00 9,00 10,00 67,00 1,00 68,00 76 Classifi cado

0100701120 ÉDIO ELIAS GONÇALVES 06/03/1968 40,00 18,00 10,00 68,00 0,00 68,00 77
Classifi cado 

(Afro)

0074401120
LARISSA LUZIA BRANDT 
MARIANO MONTEIRO 28/12/1992 32,00 21,00 15,00 68,00 0,00 68,00 78 Classifi cado

0115001120
ROSELENE CARDOSO DE 
SALES 05/05/1985 48,00 12,00 7,50 67,50 0,00 67,50 79

Classifi cado 
(Afro)

0023201120
MARIA LARISSA DA SILVA E 
SILVA 30/01/1998 48,00 12,00 7,50 67,50 0,00 67,50 80

Classifi cado 
(Afro)

0026501120 KATIUSCIA MARTINS DE FARIA 13/09/1984 40,00 15,00 12,50 67,50 0,00 67,50 81 Classifi cado



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

5  

Ano 05 
Divulgação: terça-feira

06 de fevereiro de 2018
Nº 554  -  13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

0116201120
ELLEN MARA DE JESUS 
GONÇALVES 08/10/1990 44,00 18,00 5,00 67,00 0,00 67,00 82 Classifi cado

0045001120
AMANDA CRISTINA FROZINO 
VENANCIO 19/09/1993 40,00 12,00 15,00 67,00 0,00 67,00 83 Classifi cado

0020701120 JENIFER FIGUEIREDO DA SILVA 27/10/1999 40,00 12,00 15,00 67,00 0,00 67,00 84 Classifi cado

0092301120 RENATA FERNANDES SANCHES 16/12/1990 44,00 15,00 7,50 66,50 0,00 66,50 85 Classifi cado

0093401120 FABIANE RODRIGUES DA SILVA 09/03/1992 44,00 15,00 7,50 66,50 0,00 66,50 86
Classifi cado 

(Afro)

0015301120 ADRIANA GOMES 05/12/1992 44,00 15,00 7,50 66,50 0,00 66,50 87
Classifi cado 

(Afro)

0005001120 JOELMA FARIAS DOMINGUES 11/08/1992 40,00 18,00 7,50 65,50 1,00 66,50 88 Classifi cado

0006401120
MICHELE BEATRIS DOS 
SANTOS 19/05/1983 40,00 9,00 17,50 66,50 0,00 66,50 89 Classifi cado

0048101120
MARCIA APARECIDA 
FRANCISCON 22/02/1973 44,00 15,00 5,00 64,00 2,00 66,00 90 Classifi cado

0108501120
NILDA DE JESUS SUBTIL 
DANIEL 18/12/1965 44,00 12,00 10,00 66,00 0,00 66,00 91 Classifi cado

0094601120
GISLAINE CARDOSO BORGES 
DE SOUZA 23/09/1977 44,00 12,00 10,00 66,00 0,00 66,00 92 Classifi cado

0058301120
NATACHIE MAXIMO CANDIDO 
DA SILVA RIBEIRO 21/07/1991 44,00 12,00 10,00 66,00 0,00 66,00 93 Classifi cado

0088501120

DANIELLA CAROLINE 
RODRIGUES RIBEIRO 
FERREIRA 26/06/1995 36,00 15,00 15,00 66,00 0,00 66,00 94 Classifi cado

0030301120 ROSEANE DO NASCIMENTO 30/01/1986 48,00 15,00 2,50 65,50 0,00 65,50 95 Classifi cado

0079601120 VILMA RIBEIRO VILLAS BOAS 11/08/1962 44,00 9,00 12,50 65,50 0,00 65,50 96
Classifi cado 

(Afro)

0070501120
JAQUELINE DE OLIVEIRA 
GOMES BATISTA 05/01/1988 40,00 18,00 7,50 65,50 0,00 65,50 97 Classifi cado

0081701120 GABRIELA DA SILVA NEVES 18/02/1999 40,00 18,00 7,50 65,50 0,00 65,50 98 Classifi cado

0036401120
ANDREIA CRISTINA DE BRITO 
APARECIDO 14/10/1983 40,00 12,00 12,50 64,50 1,00 65,50 99 Classifi cado

0076201120 NATHALIA DE FREITAS PAIXÃO 25/01/1992 36,00 12,00 17,50 65,50 0,00 65,50 100 Classifi cado

0077301120
LAVINYA LAYLA BAZONI 
FERREIRA 03/10/1997 32,00 21,00 12,50 65,50 0,00 65,50 101

Classifi cado 
(Afro)

0017601120
LUANA APARECIDA DOS 
SANTOS 09/05/1990 48,00 12,00 5,00 65,00 0,00 65,00 102 Classifi cado

0086101120
SIRLEY ANASTACIA DE 
MACEDO SOUZA 01/07/1973 40,00 15,00 10,00 65,00 0,00 65,00 103 Classifi cado

0003701120 LUCIANA TEREZINHA DA SILVA 09/11/1978 40,00 15,00 10,00 65,00 0,00 65,00 104
Classifi cado 

(Afro)

0001201120 PRISCILLA DA SILVA BARROS 24/05/1982 40,00 15,00 10,00 65,00 0,00 65,00 105 Classifi cado

0002101120
FRANCIELLE APARECIDA DA 
SILVA 23/10/1988 40,00 15,00 10,00 65,00 0,00 65,00 106 Classifi cado

0032701120 CLAUDIA DA SILVA SOUZA 01/05/1994 40,00 15,00 10,00 65,00 0,00 65,00 107 Classifi cado

0065701120 BRUNA CAMILA SILVA GOMES 08/08/1999 40,00 15,00 10,00 65,00 0,00 65,00 108 Classifi cado

0027301120
JAQUELINE ESCARVALHAR 
PEREIRA DINIS 31/01/1983 48,00 9,00 7,50 64,50 0,00 64,50 109 Classifi cado

0110501120 SIMONI FARIAS 28/03/1970 32,00 15,00 17,50 64,50 0,00 64,50 110 Classifi cado

0095401120 JÉSSICA APARECIDA DA SILVA 24/12/1992 32,00 15,00 17,50 64,50 0,00 64,50 111 Classifi cado

0110201120 NILCIA APARECIDA ONORIO 23/06/1970 44,00 12,00 7,50 63,50 0,00 63,50 112 Classifi cado

0031901120
ROSA MARIA AFONSO DE MELI 
BIOLADA 25/11/1975 44,00 12,00 7,50 63,50 0,00 63,50 113 Classifi cado

0081401120 ELIANE DE FATIMA BALBINO 14/06/1983 40,00 9,00 12,50 61,50 2,00 63,50 114 Classifi cado

0042701120 GIOVANNA PAVARINA 28/01/2000 36,00 15,00 12,50 63,50 0,00 63,50 115 Classifi cado

0105401120 ANDREIA SILVA DE OLIVEIRA 02/09/1990 44,00 9,00 10,00 63,00 0,00 63,00 116 Classifi cado

0107101120
ANA CLAUDIA STELZER 
FERREIRA CARVALHO 25/05/1982 40,00 18,00 5,00 63,00 0,00 63,00 117 Classifi cado

0069401120 BRUNA AIKO TANNO 11/07/1989 36,00 12,00 15,00 63,00 0,00 63,00 118 Classifi cado

0102201120 ANA CELE PEREIRA 25/02/1991 48,00 12,00 2,50 62,50 0,00 62,50 119
Classifi cado 

(Afro)

0065001120 LUCIANA 08/01/1983 40,00 15,00 7,50 62,50 0,00 62,50 120 Classifi cado

0054301120
RAFAELLA BRUNET MOREIRA 
ELIAS 09/05/1994 40,00 15,00 7,50 62,50 0,00 62,50 121 Classifi cado

0015001120 SUSANA KONDO 26/07/1994 40,00 15,00 7,50 62,50 0,00 62,50 122 Classifi cado

0043401120 DÉBORA BARBOZA DA SILVA 28/03/1995 40,00 15,00 7,50 62,50 0,00 62,50 123 Classifi cado

0107601120 RENATA GIBIN 08/06/1996 40,00 15,00 7,50 62,50 0,00 62,50 124 Classifi cado

0105001120 ELOINE OLIVEIRA PONCE 30/05/1997 40,00 15,00 7,50 62,50 0,00 62,50 125 Classifi cado

0046501120 GEOLINDA APARECIDA NUNES 27/12/1959 40,00 12,00 10,00 62,00 0,00 62,00 126 Classifi cado



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

6  

Ano 05 
Divulgação: terça-feira

06 de fevereiro de 2018
Nº 554 - 13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

0101101120 VANESSA VILAS BOAS 08/05/1990 40,00 12,00 10,00 62,00 0,00 62,00 127 Classifi cado

0031001120 NADINE DE SOUZA MUTAMBA 27/12/1995 32,00 15,00 15,00 62,00 0,00 62,00 128 Classifi cado

0090901120
ADRIANA FLORENCIO ARIELLO 
PELINCEL 18/02/1981 44,00 15,00 2,50 61,50 0,00 61,50 129 Classifi cado

0048401120
EUZINHA CATARINA 
FERNANDES 18/11/1973 40,00 9,00 12,50 61,50 0,00 61,50 130 Classifi cado

0005501120
CRISTINA RITA MORAIS 
PEREIRA 25/11/1979 36,00 18,00 7,50 61,50 0,00 61,50 131 Classifi cado

0077001120 NILVA DO NASCIMENTO LIMA 23/11/1980 44,00 12,00 5,00 61,00 0,00 61,00 132
Classifi cado 

(Afro)

0092601120 AMANDA RODRIGUES DA SILVA 06/03/1990 44,00 12,00 5,00 61,00 0,00 61,00 133
Classifi cado 

(Afro)

0111001120 ANDRESSA AMANCIO MAIA 23/02/1997 44,00 12,00 5,00 61,00 0,00 61,00 134
Classifi cado 

(Afro)

0001301120 ANITA DOS SANTOS 08/12/1984 36,00 15,00 10,00 61,00 0,00 61,00 135
Classifi cado 

(Afro)

0012701120 GLEICIANE CALDEIRA SILVA 07/05/1992 36,00 15,00 10,00 61,00 0,00 61,00 136 Classifi cado

0060201120
MAYARA ALBUQUERQUE DE 
SOUSA 19/02/1994 36,00 15,00 10,00 61,00 0,00 61,00 137

Classifi cado 
(Afro)

0047501120
ANA FLAVIA DE MEDEIROS E 
SILVA 10/03/1997 36,00 15,00 10,00 61,00 0,00 61,00 138 Classifi cado

0073101120 LUZIANE DIAS DA SILVA 06/01/1983 44,00 12,00 2,50 58,50 2,00 60,50 139 Classifi cado

0074101120 ALINE NUNES DE MORAES 21/05/1993 40,00 18,00 2,50 60,50 0,00 60,50 140 Classifi cado

0091901120 NAYARA FRANCISCO DA SILVA 04/12/1994 40,00 18,00 2,50 60,50 0,00 60,50 141 Classifi cado

0009701120
APARECIDA TATIANE ARAUJO 
DO NASCIMENTO 21/05/1985 44,00 9,00 5,00 58,00 2,00 60,00 142

Classifi cado 
(Afro)

0029101120 ROSILEI SQUIZZATO BRANDINI 04/06/1968 44,00 6,00 10,00 60,00 0,00 60,00 143 Classifi cado

0010801120
LUIZA APARECIDA ARCANJO 
SERRANO 16/08/1972 40,00 15,00 5,00 60,00 0,00 60,00 144 Classifi cado

0039601120 ALINE CRISTINA DE OLIVEIRA 14/01/1988 32,00 18,00 10,00 60,00 0,00 60,00 145 Classifi cado

0100201120 FRANCIELE CAPATO 16/05/1988 48,00 9,00 2,50 59,50 0,00 59,50 146 Classifi cado

0069701120 FRANCIELLE DE CASTRO SILVA 31/03/1992 44,00 3,00 12,50 59,50 0,00 59,50 147 Classifi cado

0032801120
QUITÉRIA CAMPO VERDE DA 
COSTA 25/05/1980 40,00 12,00 7,50 59,50 0,00 59,50 148 Classifi cado

0068601120
POLIANA CAROLINA DE 
AGUIRRA 27/07/1983 40,00 12,00 7,50 59,50 0,00 59,50 149 Classifi cado

0055101120 MARCIELE DE LIMA 05/01/1989 40,00 12,00 7,50 59,50 0,00 59,50 150 Classifi cado

0002701120
AMANDA BOMFIM CASTRO E 
SOUZA 28/06/1993 40,00 12,00 7,50 59,50 0,00 59,50 151 Classifi cado

0047401120 MARIANA DOS REIS GUASSU 17/05/1992 44,00 15,00 0,00 59,00 0,00 59,00 152 Classifi cado

0107001120 TEREZA SANTOS DA SILVA LIMA 01/11/1959 40,00 12,00 5,00 57,00 2,00 59,00 153
Classifi cado 

(Afro)

0107901120
SILMARA ADRIANE ALTINA DA 
SILVA 27/02/1992 40,00 9,00 10,00 59,00 0,00 59,00 154 Classifi cado

0061501120
AQUILANE BESERRA 
MARCELINO 24/08/1994 40,00 9,00 10,00 59,00 0,00 59,00 155 Classifi cado

0093801120 CARINA DOMINGOS DE MELO 10/09/1981 36,00 18,00 5,00 59,00 0,00 59,00 156 Classifi cado

0041101120 LETICIA FERNANDES GARCIA 10/09/1992 36,00 18,00 5,00 59,00 0,00 59,00 157 Classifi cado

0045601120 SILVANA BATISTA DOS SANTOS 04/02/1985 44,00 12,00 2,50 58,50 0,00 58,50 158 Classifi cado

0112701120
ELISANGELA SALES SUTIL DE 
OLIVEIRA 31/01/1998 44,00 12,00 2,50 58,50 0,00 58,50 159 Classifi cado

0047701120
VIVIANE APARECIDA SOUZA 
SANTOS 03/09/1981 36,00 15,00 7,50 58,50 0,00 58,50 160

Classifi cado 
(Afro)

0078001120 MAILIN DE FRANÇA BORGES 18/10/1987 44,00 6,00 7,50 57,50 0,00 57,50 161 Classifi cado

0055301120
TEREZINHA DIAS FIGUEIRÓ 
BIRELO 03/10/1971 32,00 18,00 7,50 57,50 0,00 57,50 162 Classifi cado

0102901120 KATHY MILENY LION VIEIRA 26/09/1998 28,00 12,00 17,50 57,50 0,00 57,50 163 Classifi cado

0032101120
GIOVANA GOMES BERNABE 
DE MELO 03/01/1967 40,00 12,00 5,00 57,00 0,00 57,00 164 Classifi cado

0109301120 CAMILA DE OLIVEIRA GECIANI 14/03/1989 40,00 12,00 5,00 57,00 0,00 57,00 165 Classifi cado

0006801120 ANA MARIA DE LIMA 13/06/1991 40,00 12,00 5,00 57,00 0,00 57,00 166 Classifi cado

0034501120 NILZA DE SOUZA CANDIDO 20/03/1972 32,00 12,00 12,50 56,50 0,00 56,50 167 Classifi cado

0058801120 EDILAINE AMARAL 01/06/1985 36,00 15,00 5,00 56,00 0,00 56,00 168 Classifi cado

0014501120
JÉSSICA SOARES RODRIGUES 
DE ALMEIDA 01/07/1994 36,00 9,00 10,00 55,00 1,00 56,00 169 Classifi cado

0116501120
VANESSA CASSIANE LIMA 
DAMAS 25/05/1994 44,00 6,00 5,00 55,00 0,00 55,00 170 Classifi cado

0080601120
RAFAELA APARECIDA ANTONIO 
DA SILVA 01/01/1990 40,00 15,00 0,00 55,00 0,00 55,00 171 Classifi cado

0041501120 ALINE GRASIELE MANDUCA 08/05/1981 36,00 9,00 10,00 55,00 0,00 55,00 172 Classifi cado

0009201120 TALITA DA SILVA CANO 05/03/1985 32,00 18,00 5,00 55,00 0,00 55,00 173 Classifi cado



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

7  

Ano 05 
Divulgação: terça-feira

06 de fevereiro de 2018
Nº 554  -  13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

0109801120
ANDRE LUIZ GOIS DOS 
SANTOS 16/07/0978 32,00 15,00 7,50 54,50 0,00 54,50 174 Classifi cado

0112201120 GILMARA CRISTINA SEVERINO 26/02/1977 40,00 12,00 2,50 54,50 0,00 54,50 175 Classifi cado

0111201120 ROSIMARY DO CARMO FERRO 17/05/1989 40,00 12,00 2,50 54,50 0,00 54,50 176 Classifi cado

0078601120
ROSIMEIRE GUADAGUINI 
HIKIDA 03/10/1977 32,00 15,00 7,50 54,50 0,00 54,50 177 Classifi cado

0000401120 MARISA ARGENTON ELIAS 04/12/1977 32,00 15,00 7,50 54,50 0,00 54,50 178 Classifi cado

0056301120 TANIA ADRIANA HUNGARO 03/10/1985 32,00 15,00 7,50 54,50 0,00 54,50 179 Classifi cado

0099101120
JOELMA APARECIDA TITO 
RIBEIRO DA SILVA 16/07/1988 32,00 15,00 7,50 54,50 0,00 54,50 180 Classifi cado

0076701120 JULIANA THAIS PAVAN 12/04/1995 32,00 15,00 7,50 54,50 0,00 54,50 181 Classifi cado

0114101120
DAIANNI GONÇALVES 
EVANGELISTA 22/07/1981 40,00 9,00 5,00 54,00 0,00 54,00 182 Classifi cado

0102601120
PATRÍCIA YURI NAKASHIMA 
TATSUTA 23/07/1976 36,00 15,00 2,50 53,50 0,00 53,50 183 Classifi cado

0090601120
MARIA TEREZA MOREIRA 
PAVAO 18/04/1978 36,00 15,00 2,50 53,50 0,00 53,50 184 Classifi cado

0094901120
ISABELLA DE ALMEIDA 
PELEGRINO 20/10/1995 36,00 15,00 2,50 53,50 0,00 53,50 185

Classifi cado 
(Afro)

0026801120 MIRIAM DE ASSIS DA SILVA 10/08/1985 32,00 9,00 12,50 53,50 0,00 53,50 186 Classifi cado

0058601120
IVONE BENTO DA SILVA 
SANTOS 29/12/1980 28,00 18,00 7,50 53,50 0,00 53,50 187 Classifi cado

0091801120 CINTHIA DA CRUZ 25/08/1986 36,00 12,00 5,00 53,00 0,00 53,00 188 Classifi cado

0070601120
JÉSSICA FERNANDA FELIPE 
VERTEIRO 09/01/1991 36,00 12,00 5,00 53,00 0,00 53,00 189 Classifi cado

0086201120
ROSELENE APARECIDA 
MOREIRA 23/09/1978 36,00 9,00 7,50 52,50 0,00 52,50 190

Classifi cado 
(Afro)

0059901120 ALINE DA SILVA 29/02/1996 36,00 9,00 7,50 52,50 0,00 52,50 191 Classifi cado

0093601120
KATIANE ANDREA BATISTA DA 
SILVA 03/06/1983 32,00 15,00 5,00 52,00 0,00 52,00 192 Classifi cado

0075701120
FABIANA DE SOUZA LIMA 
CAMARGO 12/07/1983 36,00 12,00 2,50 50,50 1,00 51,50 193

Classifi cado 
(Afro)

0056801120 THALITA SOARES DA SILVA 17/04/1990 32,00 12,00 7,50 51,50 0,00 51,50 194
Classifi cado 

(Afro)

0045401120 TATYANA DE SOUZA 05/10/1990 32,00 12,00 7,50 51,50 0,00 51,50 195 Classifi cado

0111101120
VIVIANE APARECIDA DOS 
SANTOS DOCEMA 27/11/1988 40,00 6,00 5,00 51,00 0,00 51,00 196 Classifi cado

0066701120
CAMILA APARECIDA DE 
ARRUDA LEMOS 26/04/1986 36,00 15,00 0,00 51,00 0,00 51,00 197 Classifi cado

0089101120 ANDRESSA ALVES DA SILVA 25/05/1993 36,00 12,00 2,50 50,50 0,00 50,50 198 Classifi cado

0007901120 THAILAINE KAROLINE PICININI 23/09/1997 44,00 6,00 0,00 50,00 0,00 50,00 199 Classifi cado

0105601120 LAISA MAIARA DOS SANTOS 22/12/1996 28,00 12,00 10,00 50,00 0,00 50,00 200 Classifi cado

Professor (atuar na disciplina de Arte)

Num. Inscrição Nome do Candidato
Data de 

Nascimento
Conhecimentos 

Específi cos
Língua 

Portuguesa Matemática
Prova 

OBJETIVA
Prova 

TÍTULOS
Pontuação 

Total Classifi cação
Situação 

Final

0079103120 EDER RODOLFO FELTRIN 04/04/1988 40,00 18,00 20,00 78,00 5,00 83,00 1 Aprovado

0090303120
AMANDA CASTELHANO 
FIGUEIRA 22/11/1994 44,00 18,00 15,00 77,00 0,00 77,00 2 Aprovado

0028303120
DANIELA FERNANDES 
CHINEIDER 30/11/1977 48,00 18,00 5,00 71,00 1,00 72,00 3 Aprovado

0097403120 FÁBIA REGINA MONFERNATTI 03/04/1979 44,00 15,00 12,50 71,50 0,00 71,50 4 Aprovado

0082203120 ANDRÉ ANTONIO ZAMBALDI 18/08/1987 48,00 18,00 5,00 71,00 0,00 71,00 5 Classifi cado

0069603120
JUSCENE KOLAPOUSKI 
TRINDADE DONÁ 12/06/1972 48,00 9,00 12,50 69,50 1,00 70,50 6 Classifi cado

0103603120 LUCAS GUSTAVO FIUZA 12/03/1985 44,00 12,00 12,50 68,50 2,00 70,50 7 Classifi cado

0091303120
JULIANO RODRIGUES 
CARVALHO 28/05/1976 40,00 18,00 10,00 68,00 0,00 68,00 8 Classifi cado

0076603120
GIOVANI GOBATO MARTINS 
DA SILVA 04/05/1994 44,00 12,00 10,00 66,00 0,00 66,00 9 Classifi cado

0062503120 LUCINEIA NEVES PEREIRA 11/01/1976 32,00 18,00 10,00 60,00 3,00 63,00 10
Classifi cado 

(Afro)

0049903120 PAMELLA CILAYNE DE SOUZA 27/11/1987 40,00 15,00 7,50 62,50 0,00 62,50 11 Classifi cado

0093503120
ALESSANDRA APARECIDA DE 
SOUZA FARIAS 09/07/1978 44,00 15,00 2,50 61,50 0,00 61,50 12 Classifi cado

0053003120 FERNANDO ORTEGA CABRAL 13/10/1989 36,00 18,00 7,50 61,50 0,00 61,50 13 Classifi cado

0037303120 LEIDIANE DE CÁSSIA SILVA 29/11/1988 40,00 12,00 7,50 59,50 1,00 60,50 14 Classifi cado

0057503120
TATIANE FÁTIMA MIRANDA DE 
ANDRADE 23/07/1993 28,00 15,00 17,50 60,50 0,00 60,50 15 Classifi cado



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

8  

Ano 05 
Divulgação: terça-feira

06 de fevereiro de 2018
Nº 554 - 13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

0048603120 TAIRA SANCHES RABAL 09/03/1994 36,00 6,00 15,00 57,00 0,00 57,00 16 Classifi cado

0068503120 PEDRO HENRIQUE MARIOTTO 10/06/1991 36,00 12,00 5,00 53,00 0,00 53,00 17 Classifi cado

0087503120 YOHAN PEREIRA MELLO 29/01/1995 40,00 6,00 5,00 51,00 0,00 51,00 18 Classifi cado

Professor (atuar na disciplina de Educação Física)

Num. Inscrição Nome do Candidato
Data de 

Nascimento
Conhecimentos 

Específi cos
Língua 

Portuguesa Matemática
Prova 

OBJETIVA
Prova 

TÍTULOS
Pontuação 

Total Classifi cação
Situação 

Final

0033202120 EDUARDO KOITI SAIKI 10/08/1983 52,00 24,00 17,50 93,50 0,00 93,50 1 Aprovado

0052902120 MARCIA FURIHATA 21/05/1993 52,00 21,00 10,00 83,00 2,00 85,00 2 Aprovado

0102302120 DRIELI DE SOUZA 12/08/1995 56,00 12,00 12,50 80,50 1,00 81,50 3 Aprovado

0088002120
MARCIO BORGES RIBEIRO 
JUNIOR 25/08/1991 44,00 12,00 17,50 73,50 3,00 76,50 4 Aprovado

0029802120 ANA PAULA FRANCIOSI 16/03/1996 48,00 12,00 15,00 75,00 0,00 75,00 5 Classifi cado

0104402120 ROBERTA DE LARA LEITÃO 25/07/1970 48,00 15,00 7,50 70,50 0,00 70,50 6 Classifi cado

0111602120 ALLAN ALBERTO DE MOURA 27/11/1991 48,00 15,00 7,50 70,50 0,00 70,50 7 Classifi cado

0104602120 SAULO FERNANDES FERRARI 28/07/1992 40,00 15,00 15,00 70,00 0,00 70,00 8 Classifi cado

0113302120 FLÁVIO RICARDO GOMES 16/07/1990 44,00 12,00 12,50 68,50 1,00 69,50 9 Classifi cado

0090402120
FRANCIELEN PIRATELLI PAPI 
DA SILVA 27/02/1982 36,00 18,00 12,50 66,50 1,00 67,50 10 Classifi cado

0091202120 ANA PAULA JACINTO 23/05/1989 40,00 21,00 5,00 66,00 0,00 66,00 11
Classifi cado 

(Afro)

0061602120 CLAUDIR CESAR DOS SANTOS 07/06/1972 36,00 18,00 10,00 64,00 1,00 65,00 12 Classifi cado

0008202120
LEONARDO KORITIAKI 
BERNARDO 06/03/1986 40,00 18,00 5,00 63,00 0,00 63,00 13 Classifi cado

0021102120 STELLA C. M. MOLINA ROCHA 20/02/1987 40,00 15,00 7,50 62,50 0,00 62,50 14 Classifi cado

0098202120 LUIS AFONSO DE ALMEIDA 13/10/1972 44,00 12,00 5,00 61,00 1,00 62,00 15 Classifi cado

0043802120 FERNANDA RAMOS KADUTA 19/05/1995 40,00 12,00 10,00 62,00 0,00 62,00 16 Classifi cado

0096602120 LEANDRO CAPEL MONTEIRO 06/03/1993 44,00 9,00 5,00 58,00 3,00 61,00 17 Classifi cado

0089202120
CRISTOVAO GUSMAO ROMERO 
NETO 17/09/1979 36,00 15,00 10,00 61,00 0,00 61,00 18 Classifi cado

0084602120 ELISANGELA MARINA TEIXEIRA 09/08/1982 36,00 15,00 10,00 61,00 0,00 61,00 19
Classifi cado 

(Afro)

0031102120
THIAGO RAFAEL PESSUSKI 
BANDEIRA DOS SANTOS 30/09/1985 28,00 18,00 15,00 61,00 0,00 61,00 20 Classifi cado

0029502120
HEDI CARLOS CARDOZO 
JUNIOR 16/11/1991 36,00 12,00 12,50 60,50 0,00 60,50 21 Classifi cado

0038302120 RENAN FONTANA RODELLA 24/02/1994 36,00 12,00 12,50 60,50 0,00 60,50 22 Classifi cado

0004602120 SIMONE ALVES CORREIA 03/05/1980 40,00 15,00 2,50 57,50 1,00 58,50 23 Classifi cado

0068202120
THOMAZ AUGUSTO DA SILVA 
LIMA 16/02/1986 36,00 9,00 12,50 57,50 0,00 57,50 24

Classifi cado 
(Afro)

0041702120 SIDNEY JAUBERTI DA SILVA 01/04/1971 32,00 15,00 10,00 57,00 0,00 57,00 25 Classifi cado

0107802120 ANDRÉ LAGE DE MORAES 15/08/1989 32,00 12,00 12,50 56,50 0,00 56,50 26 Classifi cado

0113702120 WILLIAN CESAR DUARTE 17/07/1993 36,00 15,00 5,00 56,00 0,00 56,00 27 Classifi cado

0002602120
MARCOS JUNIOR GUTIERRES 
CIPRIANO 12/01/1992 28,00 15,00 12,50 55,50 0,00 55,50 28 Classifi cado

0027002120 LEANDRO RICARDO DA GAA 19/06/1997 44,00 6,00 5,00 55,00 0,00 55,00 29 Classifi cado

0111402120 BRUNA CAROLINE BIANCHI 05/11/1991 44,00 0,00 7,50 51,50 3,00 54,50 30 Classifi cado

0008102120 THAIS MARA PARREIRA VIEIRA 24/03/1992 36,00 6,00 12,50 54,50 0,00 54,50 31 Classifi cado

0028802120 RENAN HENRIQUE PINHEIRO 04/06/1992 32,00 12,00 10,00 54,00 0,00 54,00 32 Classifi cado

0096302120 CARLA DANIELE XIMENES 03/03/1995 36,00 12,00 5,00 53,00 0,00 53,00 33 Classifi cado

0013502120 TATIANNE DE CASTRO DOMUCI 11/04/1983 32,00 12,00 7,50 51,50 0,00 51,50 34 Classifi cado

Professor (atuar na disciplina de Língua Estrangeira – Inglês) 

Num. Inscrição Nome do Candidato
Data de 

Nascimento
Conhecimentos 

Específi cos
Língua 

Portuguesa Matemática
Prova 

OBJETIVA
Prova 

TÍTULOS
Pontuação 

Total Classifi cação
Situação 

Final

0115404120 JULIANA GODENY ZARPELÃO 01/01/1985 52,00 24,00 21,00 97,00 0,00 97,00 1 Aprovado

0003404120 CLEVERSON PAVANELI 25/07/1987 48,00 24,00 21,00 93,00 3,00 96,00 2 Aprovado

0071004120 GIOVANNA MORAES FERREIRA 06/03/1996 52,00 24,00 15,00 91,00 0,00 91,00 3 Aprovado

0104004120 GIOVANA CARDIN BOTELHO 05/07/1978 56,00 24,00 6,00 86,00 3,00 89,00 4 Classifi cado



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

9  

Ano 05 
Divulgação: terça-feira

06 de fevereiro de 2018
Nº 554  -  13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

0086004120 VIVIANE DE MACEDO 28/04/1977 48,00 24,00 15,00 87,00 0,00 87,00 5 Classifi cado

0096004120 ERIKA FERNANDES DE SOUZA 31/03/1986 44,00 24,00 18,00 86,00 0,00 86,00 6 Classifi cado

0101404120 JAKELINE SABINO CESAR 16/01/1988 56,00 24,00 3,00 83,00 2,00 85,00 7 Classifi cado

0101804120
ERIDAN DE CASTELLO 
BRANCO 23/03/1974 48,00 24,00 12,00 84,00 0,00 84,00 8 Classifi cado

0034104120 ELIZABETH BOLTERI 04/11/1985 44,00 24,00 15,00 83,00 0,00 83,00 9 Classifi cado

0068704120
STELA DE CASTRO BICHUETTE 
DA SILVA 13/02/1973 48,00 18,00 15,00 81,00 0,00 81,00 10 Classifi cado

0113504120 EDNEIA FATIMA DE SOUZA 21/02/1978 48,00 15,00 15,00 78,00 0,00 78,00 11 Classifi cado

0031204120
PÂMELA FERNANDA WERNECK 
FERREIRA 25/05/1991 44,00 18,00 15,00 77,00 1,00 78,00 12 Classifi cado

0063704120
HELDER CRISTIAN PRADO DA 
MATTA 26/08/1994 48,00 12,00 12,00 72,00 0,00 72,00 13 Classifi cado

0011604120
MARIA JOSIVÂNIA FERREIRA 
OLIVEIRA 24/02/1987 40,00 18,00 12,00 70,00 0,00 70,00 14 Classifi cado

0042904120 MARIANA LUMI KAWANO 13/07/1990 48,00 18,00 3,00 69,00 0,00 69,00 15 Classifi cado

0115304120 VIVIANE GARCIA `PRETTO 07/12/1975 48,00 12,00 9,00 69,00 0,00 69,00 16 Classifi cado

0101904120
FRANCYÉLLE RIBEIRO DA 
SILVA 26/03/1990 40,00 21,00 6,00 67,00 0,00 67,00 17 Classifi cado

0114304120 DENISE SALES DOS SANTOS 09/06/1978 44,00 21,00 0,00 65,00 1,00 66,00 18 Classifi cado

0073404120 FABIOLA CANISSO LOURENÇO 17/08/1974 40,00 15,00 9,00 64,00 0,00 64,00 19 Classifi cado

0083704120 ADRIANE DE MELLO VIEIRA 15/03/1969 32,00 18,00 12,00 62,00 0,00 62,00 20 Classifi cado

0020904120
LILIA CARLA PEREIRA 
GRANADO 06/01/1980 40,00 15,00 3,00 58,00 0,00 58,00 21 Classifi cado

0057604120
NIVIA ANGELA PEREIRA 
CARVALHO 08/02/1974 32,00 9,00 9,00 50,00 3,00 53,00 22 Classifi cado

0010704120 ELIZANGELA DA LUZ SANT`ANA 09/02/1982 28,00 21,00 3,00 52,00 0,00 52,00 23 Classifi cado

Professor (atuar no ensino fundamental – anos iniciais – 1º ao 5º ano)

Num. Inscrição Nome do Candidato
Data de 

Nascimento
Conhecimentos 

Específi cos
Língua 

Portuguesa Matemática
Prova 

OBJETIVA
Prova 

TÍTULOS
Pontuação 

Total Classifi cação
Situação 

Final

0042405120 ERICA ALVES DA SILVA 26/05/1989 56,00 18,00 15,00 89,00 1,00 90,00 1 Aprovado

0072605120 DIRCE LUIZA FERRAZ DE LIMA 15/09/1990 56,00 21,00 12,50 89,50 0,00 89,50 2 Aprovado

0066905120
ADRIANA DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS 27/01/1981 52,00 21,00 15,00 88,00 0,00 88,00 3 Aprovado

0081605120 DÉBORA SANCHES BORGES 18/12/1989 52,00 18,00 15,00 85,00 3,00 88,00 4 Aprovado

0110105120 ANA PAULA ANANIAS 14/05/1984 52,00 21,00 10,00 83,00 3,00 86,00 5 Classifi cado

0096905120 FRANCIELY BIGATI SILVERIO 20/02/1981 48,00 24,00 12,50 84,50 0,00 84,50 6 Classifi cado

0030605120
SELMA APARECIDA 
RODRIGUES COSTA 21/02/1962 52,00 18,00 10,00 80,00 1,00 81,00 7 Classifi cado

0014205120 LÍVIA ZUCCOLI BARBOZA 14/09/1983 48,00 18,00 15,00 81,00 0,00 81,00 8 Classifi cado

0099005120
FRANCIELE MARIA 
PERSEGUELO ALEXANDRIN 02/07/1985 44,00 18,00 17,50 79,50 1,00 80,50 9 Classifi cado

0073705120
MAGDA MIRANDA DE ASSIS 
CRUZ 16/03/1995 52,00 18,00 10,00 80,00 0,00 80,00 10 Classifi cado

0104105120 FRANCIÉLI ABEGG 06/11/1989 44,00 21,00 15,00 80,00 0,00 80,00 11 Classifi cado

0032905120 PAULA FERNANDA DE OLIVERIA 25/04/1988 44,00 18,00 17,50 79,50 0,00 79,50 12 Classifi cado

0107705120 MARIANA SUELEN DE OLIVEIRA 12/06/1991 52,00 12,00 12,50 76,50 2,00 78,50 13 Classifi cado

0100505120
MARYON HELELENA 
GONÇALVES 08/09/1993 56,00 12,00 10,00 78,00 0,00 78,00 14 Classifi cado

0103305120 PATRICIA PIVATO 04/05/1989 44,00 15,00 17,50 76,50 1,00 77,50 15 Classifi cado

0030505120
RAFAELA APARECIDA 
RODRIGUES COSTA 15/02/1989 52,00 9,00 15,00 76,00 0,00 76,00 16 Classifi cado

0001905120
KELLEAGNES MARQUES 
CARVALHO 11/02/1981 48,00 15,00 12,50 75,50 0,00 75,50 17 Classifi cado

0095305120
BÁRBARA TALITA MAGRO DOS 
SANTOS 10/10/1991 48,00 12,00 12,50 72,50 3,00 75,50 18 Classifi cado

0015205120
NIVEA MARQUES COSTA 
SERPELONI 03/01/1979 44,00 15,00 15,00 74,00 1,00 75,00 19 Classifi cado

0062605120
DICELIS APARECIDA DE 
MORAES FERREIRA 16/11/1972 48,00 18,00 7,50 73,50 1,00 74,50 20 Classifi cado

0099905120 TATIANI BATISTA DOS SANTOS 01/06/1991 48,00 18,00 7,50 73,50 1,00 74,50 21 Classifi cado

0050705120 PATRÍCIA CARDOSO BATISTA 09/10/1995 48,00 15,00 10,00 73,00 0,00 73,00 22 Classifi cado

0093305120 FERNANDA FELIX SILVA 16/12/1994 44,00 9,00 20,00 73,00 0,00 73,00 23 Classifi cado



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

10  

Ano 05 
Divulgação: terça-feira

06 de fevereiro de 2018
Nº 554 - 13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

0039905120
TERESA CRISTINA TERLERA 
CAMARGO 24/06/1970 44,00 18,00 10,00 72,00 0,00 72,00 24 Classifi cado

0096105120 ALIFER FERNANDES QUEIROZ 30/09/1993 44,00 18,00 10,00 72,00 0,00 72,00 25 Classifi cado

0094205120 ALINE OLIVEIRA SANTOS 04/03/1981 40,00 15,00 15,00 70,00 2,00 72,00 26 Classifi cado

0059505120 DANIELA CAUS 03/01/1991 52,00 12,00 7,50 71,50 0,00 71,50 27 Classifi cado

0095805120
SIDELMA CAMPIOTTO DOS 
SANTOS 25/10/1975 52,00 9,00 10,00 71,00 0,00 71,00 28 Classifi cado

0107505120
LÍVIA HELENA FERREIRA DA 
COSTA 16/07/1986 40,00 21,00 10,00 71,00 0,00 71,00 29 Classifi cado

0046905120
THELMA CRISTIANE 
BERSANETTI NEGRO 04/09/1978 40,00 15,00 15,00 70,00 1,00 71,00 30 Classifi cado

0058705120
LUCINEIA ANDRELINO DE 
SOUZA GOMES 03/12/1987 44,00 18,00 7,50 69,50 1,00 70,50 31

Classifi cado 
(Afro)

0060305120 RODRIGO MARCELO BIRELO 08/07/1978 48,00 12,00 10,00 70,00 0,00 70,00 32 Classifi cado

0073305120 GISLAINE RIBEIRO 12/08/1981 36,00 24,00 10,00 70,00 0,00 70,00 33 Classifi cado

0053105120
RENATA BELLONIA NAKAD DA 
SILVA 30/11/1982 52,00 12,00 5,00 69,00 0,00 69,00 34 Classifi cado

0109005120 CLOTILDE CARDOSO BEZERRA 28/10/1958 44,00 15,00 10,00 69,00 0,00 69,00 35 Classifi cado

0054805120 JACQUELINE HISAE IBE 09/02/1977 44,00 15,00 10,00 69,00 0,00 69,00 36 Classifi cado

0082805120
JOAO BATISTA DE SOUZA 
JUNIOR 12/12/1994 44,00 15,00 10,00 69,00 0,00 69,00 37 Classifi cado

0098005120
WHENDELLY LORENA LEITE 
ALVES 30/09/1993 36,00 18,00 15,00 69,00 0,00 69,00 38

Classifi cado 
(Afro)

0046205120 DANIELE ALINE BALESTRE 08/06/1990 48,00 12,00 7,50 67,50 1,00 68,50 39 Classifi cado

0019305120
ALESSANDRA BARBOSA DE 
SOUZA 16/02/1980 44,00 12,00 12,50 68,50 0,00 68,50 40 Classifi cado

0003005120 MARIA DE LOURDES MALTA 04/01/1987 44,00 12,00 12,50 68,50 0,00 68,50 41
Classifi cado 

(Afro)

0062205120
NEUCÉLIA MELLO DA SILVA 
SANTOS 22/03/1974 44,00 12,00 10,00 66,00 2,00 68,00 42 Classifi cado

0034205120
KELIN FABIANE ARAUJO 
SVOLENSKI 30/04/1984 44,00 6,00 17,50 67,50 0,00 67,50 43 Classifi cado

0030405120 ANDRÉA PEREIRA ROSA 26/07/1974 40,00 15,00 12,50 67,50 0,00 67,50 44 Classifi cado

0082905120
MARIA APARECIDA SOARES 
MALTA DO GITO 12/11/1987 44,00 15,00 7,50 66,50 0,00 66,50 45 Classifi cado

0064505120 GIOVANA BEATRIZ ROMERO 18/09/1996 44,00 15,00 7,50 66,50 0,00 66,50 46 Classifi cado

0113005120
WILLIAN BRITO CHAVES 
NASCIMENTO 05/06/1992 40,00 15,00 10,00 65,00 1,00 66,00 47 Classifi cado

0106105120
LIDIANE SOARES DA SILVA 
PAES 30/06/1985 52,00 6,00 7,50 65,50 0,00 65,50 48 Classifi cado

0094805120 JESSICA LUANA RIBEIRO 11/04/1995 40,00 18,00 7,50 65,50 0,00 65,50 49 Classifi cado

0035905120 ADELAINE CORREA PAVAN 01/11/1983 48,00 15,00 0,00 63,00 2,00 65,00 50 Classifi cado

0110605120
ADILCÉIA CARDOSO FELTRIN 
SABINO 14/08/1966 48,00 12,00 5,00 65,00 0,00 65,00 51 Classifi cado

0051305120 EDNA GOMES DE LIMA RAMOS 26/04/1970 44,00 15,00 5,00 64,00 0,00 64,00 52 Classifi cado

0094105120
VANDA APARECIDA FERREIRA 
SILVA 21/05/1979 44,00 15,00 5,00 64,00 0,00 64,00 53 Classifi cado

0061005120
NIVEA ROSANA SANCHES 
SZUBRIS 05/06/1974 44,00 12,00 5,00 61,00 3,00 64,00 54 Classifi cado

0079805120 ALINE DE CASTRO E SOUZA 23/09/1986 44,00 12,00 7,50 63,50 0,00 63,50 55 Classifi cado

0026305120 KARLA KAROLINE GUIMARÃES 29/09/1992 44,00 12,00 7,50 63,50 0,00 63,50 56 Classifi cado

0112905120 ARIANE CAROLINE ZANUTO 07/05/1995 44,00 12,00 7,50 63,50 0,00 63,50 57 Classifi cado

0087905120 CRISTIANE SUEMI SHIMODA 21/12/1981 36,00 9,00 17,50 62,50 1,00 63,50 58 Classifi cado

0107305120 ANA CRISTINA BALBINO LIMA 27/04/1971 44,00 9,00 10,00 63,00 0,00 63,00 59 Classifi cado

0063305120 PATRICIA VIOLADA 25/05/1979 44,00 9,00 10,00 63,00 0,00 63,00 60 Classifi cado

0115105120 SANDRA REGINA ALVES 25/10/1977 40,00 12,00 7,50 59,50 3,00 62,50 61 Classifi cado

0008605120 ALEXANDRE GONÇALVES 06/06/1982 44,00 12,00 5,00 61,00 1,00 62,00 62 Classifi cado

0030705120
ISABELA APARECIDA 
RODRIGUES COSTA 20/07/1996 40,00 6,00 15,00 61,00 0,00 61,00 63 Classifi cado

0010305120 NILDA COSTA DOMINGUES 15/02/1975 48,00 9,00 2,50 59,50 1,00 60,50 64 Classifi cado

0081005120 FABIANE FURLAN SASAKI 18/03/1983 44,00 9,00 7,50 60,50 0,00 60,50 65 Classifi cado

0029405120 ANDRÉIA BORGES VIEIRA 18/09/1997 40,00 18,00 2,50 60,50 0,00 60,50 66
Classifi cado 

(Afro)

0054605120 FABIANA DUARTE CARLOS 25/09/1980 40,00 9,00 10,00 59,00 1,00 60,00 67 Classifi cado

0026905120 EUNICE DE OLIVEIRA SANTOS 02/06/1976 40,00 12,00 7,50 59,50 0,00 59,50 68 Classifi cado

0104505120 MONICA DIAS BUGHI MESTRE 24/05/1984 40,00 12,00 7,50 59,50 0,00 59,50 69 Classifi cado

0006905120 LUCIA APARECIDA ALVES 05/10/1984 40,00 12,00 7,50 59,50 0,00 59,50 70 Classifi cado



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

11  

Ano 05 
Divulgação: terça-feira

06 de fevereiro de 2018
Nº 554  -  13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

0004405120 MARLANA BUZZO PEREIRA 11/09/1993 40,00 12,00 7,50 59,50 0,00 59,50 71 Classifi cado

0108905120
GABRIELLA CAROLINA CAFFE 
ARAUJO 02/09/1994 40,00 12,00 7,50 59,50 0,00 59,50 72 Classifi cado

0083005120
CLAUDINEIA MORAIS DOS 
SANTOS 12/06/1975 32,00 15,00 12,50 59,50 0,00 59,50 73 Classifi cado

0006005120
FERNANDA RAFAELE RAMOS 
MARESTONE 24/03/1988 40,00 9,00 10,00 59,00 0,00 59,00 74 Classifi cado

0092505120
ALESSANDRA DANIEL 
GOULART 29/04/1988 44,00 9,00 2,50 55,50 3,00 58,50 75 Classifi cado

0021505120 THAIS FERNANDA DA SILVA 24/10/1985 44,00 6,00 7,50 57,50 1,00 58,50 76 Classifi cado

0098405120 LAUIR  ALBA LUCAS 29/05/1959 44,00 9,00 5,00 58,00 0,00 58,00 77 Classifi cado

0106505120 LENI APARECIDA SANTOS 31/10/1978 36,00 12,00 10,00 58,00 0,00 58,00 78
Classifi cado 

(Afro)

0071105120 ESTÉFANE PAVANELLI 24/08/1994 44,00 6,00 7,50 57,50 0,00 57,50 79 Classifi cado

0023705120
ADRIELI PRISCILA ALVES 
MONTEIRO 10/09/1992 40,00 12,00 5,00 57,00 0,00 57,00 80 Classifi cado

0114905120
ADRIANA STELLA GRANDI 
MARTINS POLETO 20/07/1968 28,00 21,00 7,50 56,50 0,00 56,50 81 Classifi cado

0104205120 KAREN CAROLINE CRUZ 09/09/1990 40,00 9,00 5,00 54,00 2,00 56,00 82 Classifi cado

0097605120 LAÍS BRUNA FELIX 05/12/1988 36,00 12,00 7,50 55,50 0,00 55,50 83 Classifi cado

0079505120
MARYELLE FERNANDA DA 
ROCHA PEREIRA DOS SANTOS 31/10/1985 44,00 6,00 5,00 55,00 0,00 55,00 84 Classifi cado

0106005120
FLAVIANE MATHIAS SALLES 
SILVA 05/05/1985 44,00 9,00 0,00 53,00 1,00 54,00 85 Classifi cado

0044205120 ELISLEINE VERBANEK 14/11/1988 40,00 9,00 5,00 54,00 0,00 54,00 86 Classifi cado

0106405120
CLEIA VITORIA MARQUES 
MOVIO 27/11/1973 32,00 18,00 2,50 52,50 1,00 53,50 87 Classifi cado

0079405120 SANDRA MARA RUBIM 15/12/1978 44,00 9,00 0,00 53,00 0,00 53,00 88 Classifi cado

0105305120
JANETE APARECIDA NUNES 
ZEFERINO 23/02/1973 32,00 15,00 5,00 52,00 0,00 52,00 89 Classifi cado

0085805120
HELENA CRISTINA DOS REIS 
PRANDINI 03/05/1964 36,00 12,00 2,50 50,50 0,00 50,50 90 Classifi cado

0097805120
FATIMA APARECIDA FELIX 
COMENDA 31/07/1967 36,00 9,00 5,00 50,00 0,00 50,00 91 Classifi cado

Ibiporã, 06 de fevereiro de 2018.

 
Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2018 – PMI, Processo Administrativo nº 10/2018, ref. à aquisição de mudas de 
plantas ornamentais. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.
pr.gov.br. Ibiporã, 05 de fevereiro de 2018.
          João Toledo Coloniezi
           Prefeito Municipal

AVISO DE ERRATA

Comunicamos a todos os interessados que se encontra disponível no sítio ofi cial do município, para download, a íntegra da publicação desta ERRATA ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018 
- Processo Administrativo nº 166/2017. Em face das alterações, a nova data de abertura fi ca prorrogada, conforme aviso de errata disponível no endereço eletrônico: www.ibipora.pr.gov.
br/licitacao. Informações: Rua Pe. Vitoriano Valente, nº 540, centro, Ibiporã. Horário de atendimento das 8h00 às 17h00. Ibiporã, 06 de fevereiro de 2018. 

          João Toledo Coloniezi
           Prefeito Municipa

AVISO DE ERRATA

Comunicamos a todos os interessados que se encontra disponível no sítio ofi cial do município, para download, a íntegra da publicação desta ERRATA ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018 
- Processo Administrativo nº 186/2017. Em face das alterações, a nova data de abertura fi ca prorrogada, conforme aviso de errata disponível no endereço eletrônico: www.ibipora.pr.gov.
br/licitacao. Informações: Rua Pe. Vitoriano Valente, nº 540, centro, Ibiporã. Horário de atendimento das 8h00 às 17h00. Ibiporã, 06 de fevereiro de 2018. 

          João Toledo Coloniezi
           Prefeito Municipa



ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

12  

Ano 05 
Divulgação: terça-feira

06 de fevereiro de 2018
Nº 554 - 13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

 
SAMAE

EXTRATO DE CONTRATO nº 01/2018

(Ref: PREGÃO Nº 01/2018)

CONTRATANTE: SAMAE-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADO: SYSTEM SEG SERVIÇOS LTDA ME – CNPJ: 14.666.709/0001-35
OBJETO: Contratação de empresa para Serviço de Roçagem de Grama da espécie mato grosso na área da Estação de Tratamento de Esgoto - ETE (Norte).
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial nº 01/2018. 
VALOR UNITÁRIO: Conforme descrito na tabela abaixo.

VALOR TOTAL: R$ 61.500,00 (Sessenta e um mil e quinhentos reais).

RECURSOS: Próprios.

PAGAMENTO:  Em até 20 (vinte) dias após a execução do serviço.

PRAZO DE EXECUÇÃO: Em até 10 (dez) dias após recebimento da Requisição.

PRAZO DE VIGÊNCIA: De 01 de Fevereiro de 2018 a 31 de Janeiro de 2019.

DATA DA ASSINATURA:  01 de Fevereiro de 2018.

Item Objeto Qtd Und Preço Preço total

1

Serviço de capina e roçagem utilizando-se rodeira costal ou roçadeira com lamina, com fornecimento de mão de obra 
e todo o equipamento necessário para a execução de serviço sendo roçagem de matos, capim, ervas daninhas e 
grama mato grosso em torno do sistema de tratamento de esgoto ETE - Norte compreendendo as seguintes medidas.
- Área total do terreno 20.472,00 m².
- Entorno da 03 (três) lagoas anaeróbias 9.979,00 m².
- Entorno da lagoa facultativa 10.675,00 m²
Área total deverá ser de 20.500,00 m² para evitar eventuais diferenças nas medições.(Obs: 30 roçagens durante o 
ano, alternando entre 2 a3 roçagens por mês, conforme solicitação do SAMAE).

615.000 m² R$ 0,10 R$ 61.500,00

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 03/2018

Tendo em vista o resultado do julgamento do processo licitatório, com fundamento nos Pareceres Jurídicos favoráveis, adequações a Lei Federal nº 10.520/2002 e conforme disposto no Inciso 
VI do Art. 43 da Lei Federal nº 8666/93, Homologo e Adjudico o presente processo a(s) empresa(s) vencedora(s) tornando público o resultado a seguir:

TIPO DE LICITAÇÃO:  Pregão Presencial nº 05/2018

OBJETO:  Registro de Preços para eventual aquisição de Ferramentas em geral para uso do SAMAE.

EMPRESAS VENCEDORAS:   GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME – CNPJ: 08.688.131/0001-15 - Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22 no Valor 
Total de R$ 30.724,12.

 ELETRIFICAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELET E HIDRAULICA LTDA ME – CNPJ: 14.650.232/0001-08 – Lotes 14 e 23 no Valor Total de R$ 12.249,97.

VALOR TOTAL:  R$ 42.974,09 (Quarenta e dois mil novecentos e setenta e quatro reais e nove centavos).

RECURSOS:           Próprios.

Ibiporã, 05 de Fevereiro de 2018.

Edivaldo de Paula
Diretor Presidente do SAMAE



w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

13  

Ano 05 
Divulgação: terça-feira

06 de fevereiro de 2018
Nº 554  -  13 páginas

 JORNAL OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ


